
  

 
 

 
 

All’ALBO ON LINE  
Alla Sez. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al COMITATO DI VALUTAZIONE DEI DOCENTI 
Agli ATTI  

 
 
Oggetto: Determinazione dirigenziale di assegnazione del bonus per la 

valorizzazione del merito del personale docente di cui ai commi da 126 
a 130 dell’art.1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (a.s. 2017/18) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA  la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti, in particolare l’art. 1 cc. 126 ss.; 

VISTA  la Nota MIUR prot. n. 1804 del 19/04/2016 Bonus personale docente 
art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 luglio 2015 n. 107; 

TENUTO CONTO  della delibera n. 1/2017-18 del 28/05/2018 del Comitato per la 
Valutazione dei docenti pubblicata sul sito web istituzionale in allegato 
alla circolare n.173 prot. n° 3279, avente per oggetto la Scheda dei 
criteri e procedure di osservazione e raccolta documentazione per la 
valorizzazione del merito dei docenti; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 
VISTA la nota MIUR PROT. n. 16048 del 3 agosto 2018 “A.F.2018 – Fondo 

per la valorizzazione del merito del personale docente - art. 1, commi 
126, 127 e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 – a.s. 2017/18 – 
COMUNICAZIONE DELLA RISORSA FINANZIARIA” che informa che la 
risorsa finanziaria finalizzata alla valorizzazione del merito del 
personale docente per l’a.s. 2017-2018 è pari a euro 7.457,57 lordo 
dipendente; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 22043 del 9 novembre 2018 “E.F. 2018 Fondo 
per la valorizzazione del personale docente - art. 1, commi 126, 127 
e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 a. s. 2017/18 
ASSEGNAZIONE SUL POS DELLA RISORSA FINANZIARIA che ha 
disposto l’assegnazione della risorsa finanziaria, finalizzata alla 
valorizzazione del personale docente per l’anno scolastico 2017-2018, 
pari ad euro 7.457,57 lordo dipendente; 





  

APPLICATI  i criteri individuati dal Comitato per la valutazione dei docenti con 
l’attribuzione di un punteggio da parte del Dirigente scolastico, così 
come stabilito dal Comitato stesso; 

Limitatamente e con riferimento all’a.s. 2017/2018 
 

DISPONE 
 

L'assegnazione della somma di €7.457,52 (settemilaquattrocentocinquantasette/52) 
lordo dipendente a n. 21 docenti, pari al 25,9 % del totale degli aventi diritto (n. 81), 
in servizio nell’a.s. 2017/2018 presso questa Istituzione scolastica.  

Per ogni docente beneficiario è emessa determina individuale e motivata di assegnazione 
del bonus premiale. 

D’intesa con il Comitato per la valutazione dei docenti e con la RSU di Istituto, il bonus 
viene suddiviso in due fasce di premialità: 

I fascia II fascia Totale 

n. docenti: 7 n. docenti: 14 n. docenti: 21 (su 89) 

Totale: €3.150,00 Totale: €4.307,52 Totale: €7.457,52 

Per singolo docente: €450,00 Per singolo docente: €307,68  

 

Con ogni più ampia riserva di revisione/correzione ed annullamento in autotutela in 
assenza del materiale accredito dei fondi e/o in presenza di rettifiche all’importo assegnato 
da parte del MIUR/DGRUF, e/o per sopraggiunte ed impregiudicate motivazioni atte a 
tutelare l’integrità della PA, e/o disposizioni e direttive nuove e/o diverse trasmesse dal 
MIUR.  

Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al Giudice ordinario 
in funzione di Giudice del lavoro, nei termini di legge. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alba Decataldo 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2018-11-17T23:20:29+0100
	DECATALDO ALBA




